
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 325/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp cho 

phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tam Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 78/TTr-SNV ngày 19/02/2024 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 03 tập thể và 07 cá nhân đã có thành tích 

đóng góp cho phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tam Bình, 

tỉnh Vĩnh Long (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể và cá nhân là 01 

biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa 

phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND huyện Tam Bình và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp cho  

phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tam Bình 

 (Kèm theo Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

 I. TẬP THỂ 

  1. Ban chỉ đạo nông thôn mới xã Mỹ Thạnh Trung, huyện Tam Bình, tỉnh 

Vĩnh Long (Vận động nhân dân hiến đất, cây ăn trái xây dựng đường giao thông 

liên ấp; vận động hỗ trợ xây dựng đường dân sinh, xây dựng nhà, hỗ trợ đèn 

đường. T ng giá trị: 7.219.000.000 đồng). 

2. Ban vận động ấp Bình An, xã Bình Ninh, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh 

Long (Vận động mạnh thường quân hỗ trợ kinh phí xây dựng cầu Huỳnh Út, ấp 

Bình An, xã Bình Ninh, huyện Tam Bình. T ng giá trị 430.000.000 đồng). 

3. Tịnh thất Liên Nghiêm, Số B11/16B ấp 2, xã Qui Đức, huyện Bình 

Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp kinh phí xây dựng cầu Sen Vàng ấp 

Phú Hưng - Phú Hữu Tây, xã Phú Thịnh, huyện Tam Bình. T ng giá trị 

232.000.000 đồng). 

 II. CÁ NHÂN 

1. Bà Nguyễn Thị Trúc Phương, ấp Cây Bàng, xã Mỹ Thạnh Trung, 

huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long (Vận động hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà cho 

hộ dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Mỹ Thạnh Trung, huyện Tam 

Bình. T ng giá trị 750.000.000 đồng). 

 2. Ông Lê Thanh Tiện, ấp Cây Bàng, xã Mỹ Thạnh Trung, huyện Tam 

Bình, tỉnh Vĩnh Long (Vận động hỗ trợ kinh phí xây dựng cầu Ba Tốt, ấp Mỹ 

Hưng, xã Mỹ Thạnh Trung, huyện Tam Bình. T ng trị giá 2.000.000.000 đồng). 

 3. Ông Phạm Chánh Trực, Nguyên Phó Trưởng Ban Kinh tế Trung ương, 

Nguyên Phó Bí thư Thường trực Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp kinh phí 

làm đường đá và đèn đường cho ấp 9, xã Mỹ Lộc, huyện Tam Bình. T ng trị giá 

140.000.000 đồng). 

 4. Ông Nguyễn Văn Nghề, Công ty TNHH Xây dựng Cơ khí Vĩnh Phát, 

tỉnh Đồng Tháp (Đóng góp kinh phí để nâng cấp tuyến Tập đoàn 2, ấp Mỹ Tân, 

xã Mỹ Lộc, huyện Tam Bình. T ng trị giá 120.000.000 đồng).  

5. Ông Nguyễn Duy Cảnh, ấp An Hòa B, xã Bình Ninh, huyện Tam Bình, 

tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp kinh phí xây dựng cầu Kênh Tắc, ấp An Hòa A, xã 

Bình Ninh, huyện Tam Bình. T ng trị giá 202.000.000 đồng). 

6. Bà Lâm Thị Hà (Ni sư Thích Nữ Như Hải), Chùa Tịnh Quang, ấp Mỹ 

Khánh 2, xã Mỹ Hòa, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long (Hỗ trợ 371 phần quà 

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Phú Thịnh, huyện Tam Bình. T ng 

trị giá 111.300.000 đồng). 

7. Ông Ngô Xuân Thông, ấp Phú Ninh, xã Song Phú, huyện Tam Bình, 

tỉnh Vĩnh Long (Hỗ trợ 371 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn 

xã Phú Thịnh, huyện Tam Bình. T ng trị giá 111.300.000 đồng)./. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-26T17:51:29+0700




